Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций и

профессиональных образовательных организаций Республики Саха
(Якутия) для внедрения цифровой образовательной среды в рамках

реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда»
национального проекта «Образование» в 2024 году

Во исполнение Распоряжения Главы РС(Я) от 09 декабря 2020 года N 480-РГ

«Об утверждении регионального координатора и комплекса мер (дорожных карт)

федеральных проектов «Современная школа» и «Цифровая образовательная

среда» национального проекта «Образование», на основании протокола заседания

конкурсной комиссии Министерства просвещения Российской федерации по

проведению в отборе субъектов Российской Федерации и города Байконура на

предоставление в 2024 году субсидии из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации и города Байконура на приобретение

оборудования, расходных материалов, средств обучения и воспитания для

обеспечения образовательных организаций материально-технической базой для

внедрения цифровой образовательной среды в рамках федерального проекта

«Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование», в

соответствии с требованиями конкурсных документаций от 13 июля 2023 года №

ТВ-1421_04, приказываю:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций и

профессиональных образовательных организаций Республики Саха (Якутия) для

внедрения цифровой образовательной среды в рамках реализации федерального

проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта

«Образование» в 2024 году согласно Приложению 1.

2. АУ ДПО «Институт новых технологий РС (Я)» (Соловьев А.М.)

обеспечить информирование образовательных организаций, участвующих в

реализации проекта в 2024 году.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] Н.А. Соколова

Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ВНЕДРЕНИЯ ЦИФРОВОЙ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЫ В 2024 ГОДУ

В РЕСПУБЛИКЕ САХА (ЯКУТИЯ)

№
п/
п

Наимено
вание

муницип
ального
образова

ния

Наимен
ование
населён

ного
пункта

Наименование
образовательной

организации
(по уставу)

Юридический
адрес

образовательной
организации

Фактический
адрес

образовательно
й организации

Фил
иал

(да/н
ет)

ИНН
организаци

и

КПП
организа

ции

Числе
нность
обуча

ющихс
я, чел.

Скорос
ть

подклю
чения к

сети
«Интер

нет»,
мб/с

Наличие
подключе

ния к
сети

«Интерне
т» в

учебных
аудитори

ях
(да/нет)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Абыйский
улус с. Абый

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Абыйская
средняя

общеобразовательная школа
им. дтн. Слепцова А.Е.»

678894,
Республика Саха

(Якутия),
Абыйский улус,

Абый, ул.
Баронова, д. 3

678894,
Республика Саха

(Якутия),
Абыйский улус,

Абый, ул.
Баронова, д. 3

нет 1401280678 140101001 66 1 да

2 Алдански
й район

с.Хатыст
ыр

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа
№20 с.Хатыстыр»

678930,
Республика Саха

(Якутия),
Алданский район,
с.Хатыстыр, улица
И.Т. Марфусалова,

9

678930,
Республика Саха

(Якутия),
Алданский

район,
с.Хатыстыр,
улица И.Т.

Марфусалова, 9

нет 1402014414 140201001 204 10 да

3 Амгински
й район с. Алтан

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Алтанская
средняя

общеобразовательная школа
с углубленным изучением

отдельных предметов имени
Е.С.Никитиной»

678602
Республика Саха

(Якутия),
Амгинский район,

с.Алтан,
ул.С.П.Петрова,

д.30

678602
Республика Саха

(Якутия),
Амгинский

район, с.Алтан,
ул.С.П.Петрова,

д.30

нет 1404003591 140401001 92 1 нет

4 Анабарск
ий район

с.Саскы
лах

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Юрюнг-

Хаинская средняя
общеобразовательная

школа»

678431,
Республика Саха

(Якутия),
Анабарский улус,

с.Юрюнг-Хая,
ул.Алроса, №1

678431,
Республика Саха

(Якутия),
Анабарский

улус, с.Юрюнг-
Хая, ул.Алроса,

№1

нет 1405000787 40501001 185 5 да

5 Булунски
й улус с. Намы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Хара-Улахская
средняя

общеобразовательная
школа»

678410,
Республика Саха

(Якутия),
Булунский улус, с.

Найба, ул.
Колесова, д.12

678410,
Республика Саха

(Якутия),
Булунский улус,

с. Найба, ул.
Колесова, д.12

нет 1406004086 140601001 40 1 нет

6
Верхневи
люйский

улус

с.
Ботулу

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Ботулинская
средняя

общеобразовательная
школа»

678245,
Республика Саха

(Якутия),
Верхневилюйский
улус (район), село

Ботулу,
Центральная
улица, 17-1

678245,
Республика Саха

(Якутия),
Верхневилюйски
й улус (район),

село Ботулу,
Центральная
улица, 17-1

нет 1407004466 140701001 92 20 нет

7
Верхнеко
лымский

улус

с. Усун-
Кюель

Муниципальное бюджетное
образовательное

учреждение «Арылахская
средняя

агропрофилированная
общеобразовательная

школа»

678772,
Республика Саха

(Якутия),
Верхнеколымский

улус, с.Усун-
Кюель,ул.Спортив

ная, д.9

678772,
Республика Саха

(Якутия),
Верхнеколымски
й улус, с.Усун-

Кюель,ул.Спорт
ивная, д.9

нет 1408002493 140801001 49 1 да

8 Верхоянск
ий район

село
Бала

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Арылахская
средняя

общеобразовательная
школа»

678526,
Республика Саха

(Якутия),
Верхоянский

район, село Бала,
улица Школьная 6

678526,
Республика Саха

(Якутия),
Верхоянский

район, село Бала,
улица Школьная

6

нет 1409003852 770801001 70 1 да

9 Вилюйски
й улус

г.Вилюй
ск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Вилюйская
средняя

общеобразовательная школа
№3 имени Героя Советского

678200,
Республика Саха

(Якутия),
Вилюйский район,

г.Вилюйск
ул.Октябрьская ,9

678200,
Республика Саха

(Якутия),
Вилюйский

район,г.Вилюйск
ул.Октябрьская ,

нет 1410004730 141001001 655 50 да

Союза Николая Саввича
Степанова»

д. 9

10 Горный
улус с. Ерт

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Ертская

средняя
общеобразовательная школа

им. С.И. Тарасова»

678030,
Республика Саха
(Якутия), Горный

улус, с.Ерт, ул.
Тарасова 1

678030,
Республика Саха

(Якутия),
Горный улус,

с.Ерт, ул.
Тарасова 1

нет 1435800237 141101001 93 50 Да

11 город
Якутск

г.
Якутск

Муниципальное автономное
образовательное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа

№39 им. Н.И. Шарина"

677007,
Республика Саха

(Якутия), г.
Якутск, ул. К.
Уткина, д.16

677007,
Республика Саха

(Якутия), г.
Якутск, ул. К.
Уткина, д.16

нет 1400017025 140001001 1622 300 да

12 город
Якутск

г.
Якутск

Государственное бюджетное
профессиональное
образовательное

учреждение «Якутский
сельскохозяйственный

техникум»

677000,
Республика Саха

(Якутия), г.
Якутск, ул.

Пояркова, д.15

677000,
Республика Саха

(Якутия), г.
Якутск, ул.

Пояркова, д.15

нет 1435036540 143501001 998 100 да

13 город
Якутск

г.
Якутск

Государственное бюджетное
профессиональное
образовательное

учреждение Республики
Саха (Якутия) «Колледж
креативных индустрий –

«АЙАР УУСТАР»

677000,
Республика Саха

(Якутия), г.
Якутск, ул.

Кирова, д.32

677000,
Республика Саха

(Якутия), г.
Якутск, ул.

Кирова, д.32

нет 1435094060 143501001 738 100 да

14 Кобяйски
й улус с. Ситта

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Ситтинская
средняя

общеобразовательная школа
им. В.Е. Колмогорова»

678305,
Республика Саха

(Якутия),
Кобяйский улус, с.
Ситте, ул. Кирова,

д.13

678305,
Республика Саха

(Якутия),
Кобяйский улус,

с. Ситте, ул.
Кирова, д.13

нет 1413021170 141301001 60 100 да

15 Ленский
район с.Нюя

Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа
с.Нюя»

678162,
Республика Саха

(Якутия), Ленский
район, с.Нюя,

ул.Школьная, 4

678162,
Республика Саха

(Якутия),
Ленский район,

с.Нюя,
ул.Школьная, 4

нет 1414009835 141401001 105 61 нет

16
Мегино-

Кангаласс
кий улус

с. Майя

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Майинская
средняя

общеобразовательная школа
имени Ф.Г.Охлопкова с
углубленным изучением
отдельных предметов»

678070,
Республика Саха

(Якутия), Мегино-
Кангаласский

район, село Майя,
улица Героя

Попова, дом 51
корпус 1

678070,
Республика Саха

(Якутия),
Мегино-

Кангаласский
район, село
Майя, улица

Героя Попова,
дом 51 корпус 1

нет 1415008288 141501001 594 100 да

17
Мегино-

Кангаласс
кий улус

 с.
Хоробут

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Хоробутская
средняя

общеобразовательная школа
имени им.Дмитрия Таас»

678073,
Республика Саха

(Якутия), Мегино-
Кангаласский

улус, село
Хоробут, ул.

Павла Игнатьева,
д. 2, корпус

678073,
Республика Саха

(Якутия),
Мегино-

Кангаласский
улус, село

Хоробут, ул.
Павла

Игнатьева, д. 2,
корпус

нет  1415008129 141501001 119 50 да

18
Мегино-

Кангаласс
кий улус

 с.
Нуорага

на

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Жабыльская
средняя

общеобразовательная школа
имени Н.В.Петрова»

678076,
Республика Саха

(Якутия), Мегино-
Кангаласский

улус, с.Нуорагана,
ул.Петрова, д.1

678076,
Республика Саха

(Якутия),
Мегино-

Кангаласский
улус,

с.Нуорагана,
ул.Петрова, д.1

нет 1415008104 141501001 62 60 да

19 Мирнинск
ий район п.Айхал

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа
№ 23 имени Георгия

Александровича Кадзова»

678190,
Республика Саха

(Якутия),
Мирнинский

район, поселок
Айхал, улица

Бойко, 1а

678190,
Республика Саха

(Якутия),
Мирнинский

район, поселок
Айхал, улица

Бойко, 1а

нет 1433016524 143301001 901 50 да

20 Момский
район

с.Чумпу-
Кытыл

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Тебюляхская
средняя

общеобразовательная школа
им.А.Ф.Старкова»

678865,
Республика Саха

(Якутия),
Момский улус,
с.Чумпу-Кытыл
ул.Центральная,

дом 33

678865,
Республика Саха

(Якутия),
Момский улус,
с.Чумпу-Кытыл
ул.Центральная,

дом 33

нет 1416001207 14601001 34 0,5 нет

21 Намский
улус

с.
Графски
й Берег

Муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение «Затонская
основная

общеобразовательная школа
муниципального

образования «Намский
улус»

678386,
Республика Саха

(Якутия), Намский
район с.Графский

Берег
ул.Пионерская 2

678386,
Республика Саха

(Якутия),
Намский район

с.Графский
Берег

ул.Пионерская 2

нет 1417006127 141700612
7 71 50 да

22 Намский
улус

с.
Сыгынн

ах

Муниципальное казенное
общеобразовательное

учреждение «Арбынская
средняя

общеобразовательная школа
муниципального

образования «Намский
улус»

678380,
Республика Саха

(Якутия), Намский
улус, с. Сыгыннах,
ул. Н. Иванова 9/1

678380,
Республика Саха

(Якутия),
Намский улус, с.

Сыгыннах, ул.
Н. Иванова 9/1

нет 1417006078 141700607
8 27 50 да

23
Нерюнгри

нский
район

г.
Нерюнгр

и

Муниципальное
общеобразовательное

учреждение -
Информационно-

технологический лицей №24
г.Нерюнгри

им. Е.А.Варшавского.

678960,
Республика Саха

(Якутия),
г.Нерюнгри,

ул.Ленина, дом 12,
корпус 1.

678960,
Республика Саха

(Якутия),
г.Нерюнгри,

ул.Ленина, дом
12, корпус 1.

нет 1434027720 143401001 1266 100 да

24 Нюрбинск
ий район

с.Хатын-
Сысы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение  «Мархинская
средняя

общеобразовательная школа
имени К.Д.Уткина»

678454,
Республика Саха

(Якутия),
Нюрбинский

район с.Хатын-
Сысы

ул.Молодежная
д.10

678454,
Республика Саха

(Якутия)
Нюрбинский

район с.Хатын-
Сысы

ул.Молодежная
д.10

нет 1419004206 141901001 115 50 да

25 Нюрбинск
ий район

с.
Жархан

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Жарханская
средняя

общеобразовательная школа
имени В. Н. Иванова»

678473,
Республика Саха

(Якутия),
Нюрбинский

район, с Жархан,
ул. Набережная

д.3а

678473,
Республика Саха

(Якутия),
Нюрбинский

район, с Жархан,
ул. Набережная

д.3а

нет 1419004245 141901001 59 20 да

26 Оймяконс
кий улус

п.Усть-
Нера

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Усть-Нерская
средняя

общеобразовательная школа
имени И.В. Хоменко»

678730,
Республика Саха

(Якутия),
Оймяконский
район, п.Усть-

Нера ул.
Ленина,21

678730,
Республика Саха

(Якутия),
Оймяконский
район, п.Усть-

Нера ул.
Ленина,21

нет 1420003550 142001001 235 2 да

27 Олекминс
кий район

с.
Нерюктя
йинск 2-

й

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «2-
Нерюктяйинская средняя

общеобразовательная школа
имени Николая

Михайловича Корнилова»

678105,
Республика Саха

(Якутия),
Олекминский

улус, село
Нерюктяйинск 2-
й, ул. Корнилова

Н. М., д. 1

678105,
Республика Саха

(Якутия),
Олекминский

улус, село
Нерюктяйинск

2-й, ул.
Корнилова Н.

М., д. 1

нет 1421007081 142101001 76 50 да

28 Олекминс
кий район

с.
Юнкюр

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Юнкюрская
средняя

общеобразовательная школа
имени Виктора Ивановича

Сергеева»

678116,
Республика Саха

(Якутия),
Олекминский

улус, село Юнкюр,
Школьная ул, д. 27

678116,
Республика Саха

(Якутия),
Олекминский

улус, село
Юнкюр,

Школьная ул, д.
27

нет 1421006715 142101001 139 50 да

29 Оленекск
ий район

с.
Жилинд

а

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Жилиндинская
средняя

общеобразовательная
школа»

678492,
Республика Саха

(Якутия),
Оленекский район,
село Жилинда, ул.

Октябрьская,26

678492,
Республика Саха

(Якутия),
Оленекский
район, село

Жилинда, ул.
Октябрьская,26

нет 1422001340 142201001 117 20 нет

30
Среднеко
лымский

улус

с.
Аргахта

х

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Алазейская
средняя

общеобразовательная школа
им. В.А. Местникова»

678785
Республика Саха

(Якутия),
Среднеколымский

улус, село
Аргахтах, улица

40 лет Победы 2 А

678785
Республика Саха

(Якутия),
Среднеколымски

й улус, село
Аргахтах, улица
40 лет Победы 2

А

Нет 1423002025 142301001 62 4 да

31 Сунтарск
ий улус

село
Сунтар

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Сунтарская
средняя

общеобразовательная школа
№ 1 им. А.П.Павлова»

678290,
Республика Саха

(Якутия),
Сунтарский улус,

с. Сунтар,
ул. Октябрьская,

59

678290,
Республика Саха

(Якутия),
Сунтарский

улус,
с. Сунтар,

ул. Октябрьская,
59

нет 1424003286 142401001 687 50 да

32 Сунтарск
ий улус

село
Аллага

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Аллагинская
средняя

общеобразовательная
школа»

678279,
Республика Caxa

(Якутия),
Сунтарский улус,

с. Аллага
ул. Кузнецкая, 47

678279,
Республика Caxa

(Якутия),
Сунтарский

улус,
с. Аллага

ул. Кузнецкая,
47

нет 1424005460 142401001 68 50 да

33 Таттински
й улус

с.
Игидэй

Муниципальная бюджетная
общеобразовательная

организация «Игидейская
средняя

общеобразовательная школа
имени Э.К. Пекарского»

678658,
Республика Caxa

(Якутия),  у.,
Таттинский, с.,

Дебдиргэ, ул., им
А.Ф.Боярова,  д.39

678658,
Республика Caxa

(Якутия),  у.,
Таттинский, с.,
Дебдиргэ, ул.,

им А.Ф.Боярова,
д.39

нет 1425003169 142501001 117 30 да

34 Томпонск
ий район

с. Крест-
Хальджа

й

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Крест-

Хальджайская средняя
общеобразовательная школа

имени Героя Советского
Союза Ф.М. Охлопкова»

678724,
Республика Саха

(Якутия),
Томпонский

район, с.Крест-
Хальджай, ул.

Новая, д.8

678724,
Республика Саха

(Якутия),
Томпонский

район, с.Крест-
Хальджай, ул.

Новая, д.8

нет 1426004849 142601001 191 2 нет

35
Усть-

Алдански
й улус

с. Тумул

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Тумульская
средняя

общеобразовательная школа
им. В.М. Прокопьева»

678365,
Республика Саха
(Якутия), Усть-

Алданский район,
с.Тумул, ул. Сэhэн

Аржакова, д.23

678365,
Республика Саха
(Якутия), Усть-

Алданский
район, с.Тумул,

ул. Сэhэн
Аржакова, д.23

нет 1427007761 142701001 92 50 Да

36
Усть-

Майский
улус

п.
Солнечн

ый

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение
«Солнечнинская средняя

общеобразовательная

678635,
Республика Саха
(Якутия), Усть-
Майский улус

(район), поселок

678635,
Республика Саха
(Якутия), Усть-
Майский улус

(район), поселок

нет 1428003505 142801001 71 1 да

школа» Солнечный, улица
Строителей, дом

14

Солнечный,
улица

Строителей, дом
14

37
Усть-

Янский
улус

с.Усть-
Янский

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное

учреждение «Усть-Янская
средняя

общеобразовательная школа
им.С.В.Горохова»

678563,Республик
а Саха (Якутия),

Усть-Янский улус,
с.Усть-Янск, ул.

Мира, д. 12.

678563,Республи
ка Саха

(Якутия), Усть-
Янский улус,

с.Усть-Янск, ул.
Мира, д. 12.

нет  1429004928 142901001 62 1 нет

38 Хангаласс
кий улус с.Синск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Синская

средняя
общеобразовательная школа

имени В.Л.Якушева»

678025,
Республика Саха

(Якутия),
Хангаласский

улус, село Синск,
улица

Красноармейская,
дом 38.

678025,
Республика Саха

(Якутия),
Хангаласский

улус, село
Синск,  улица

Красноармейска
я, дом 38.

нет 1431006785 143101001 79 50 да

39 Чурапчин
ский улус

с
.Чурапча

Государственное бюджетное
общеобразовательное

учреждение Республики
Саха (Якутия)
«Чурапчинская

республиканская спортивная
средняя школа-интернат

олимпийского резерва им.
Д.П. Коркина»

678671,
Республика Саха

(Якутия), с.
Чурапча

Чурапчинский
улус ул.

Спортивная, 6

678671,
Республика Саха

(Якутия), с.
Чурапча

Чурапчинский
улус ул.

Спортивная, 6

нет 1430004062 143001001 456 20 да

40 Чурапчин
ский улус

с.
Харбала

1

Муниципальное бюджетное
образовательное

учреждение «Хатылынская
средняя

общеобразовательная школа
имени В.С.Соловьева Болот-

Боотура»

678685
Республика Саха

(Якутия),
Чурапчинский

улус, с. Харбала 1
ул. Партизанская

16

678685
Республика Саха

(Якутия),
Чурапчинский

улус, с. Харбала
1  ул.

Партизанская 16

нет 1430007426 143000000 210 50 да